علاوه بر آن با میرزا آقاخان کرمانی ازلی بابتی مسلک دوست می‌شود و تحت تأثیر برخی از تفکراتش قرار می‌گیرد (آدمیت، ۱۳۵۷: ۲۸). لذا با معجونی از تفکرات روبه رو می‌شود و حرف‌های از روی مصلحت در زمینه‌ی نقش دین و روحانیون می‌زند.

میرزاملکم خان در اواخر عمر در مقام سفارت ایران در رُم (۱۸۹۸-۱۹۰۸ م) بوده که در سال ۱۹۰۸ م/ ۱۳۲۶ هـ ق در شهر لوزان سوئیس در گذشت. احتمالاً دوباره تغییر دین داده بود، چون که برطبق وصیتش جسد او را سوزانیدند. لذا از لحاظ عقیدتی، چندان پای بند به دین خاصی نبود و به مقتضیات زندگی‌اش مسلمان و مسیحی می‌شد (الگار، ۱۳۶۹: ۱۲ و ۱۴).